GESTÃO CENTRALIZADA DO SISTEMA EPROTOCOLO

COMUNICADO 09/2022

Assunto: pendências para outros órgãos em documentos não

protocolados.

Curitiba, 25 de julho de 2022.

Prezados (as),

Informamos que o sistema eProtocolo foi atualizado e passou pelas seguintes

alterações:

1. Modelos de documentos – nova ferramenta na barra de edição para recuo

da primeira linha e correção do preenchimento da Tabela Dinâmica;

2. Documentos não protocolados – as pendências foram liberadas para todos

os órgãos;

3. Pesquisa Detalhada – liberada a função de busca textual nos protocolos que

já passaram pelo local para usuários que possuem permissão para consulta

completa;

4. Monitoramento – nova função para incluir lembretes ao monitorar um

protocolo;

5. Arquivamento – correção do ano de eliminação na consulta do protocolo

concluído.

Estamos à disposição para quaisquer informações necessárias.

Atenciosamente,

Secretaria de Estado da Administração e da Previdência - SEAP